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Foxconn International Holdings Limited
富士康國際控股有限公司 *

（在開曼群島註冊成立的有限公司）
股份代號：2038

截至二零零六年六月三十日止六個月的未經審核中期業績公佈

富士康國際控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）欣然宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至
二零零六年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績，連同去年同期的比較數字如下：

簡明綜合收益表
截至二零零六年六月三十日止六個月

截至六月三十日止六個月
二零零六年 二零零五年

附註 千美元 千美元
（未經審核） （未經審核）

營業額 4 4,377,930 2,348,372
銷售成本 (3,936,093) (2,095,124)

毛利 441,837 253,248
其他收入 21,426 22,953
銷售開支 (10,766) (5,272)
一般及行政開支 (68,515) (82,766)
研究及開發開支 (30,568) (18,854)
銀行借款利息開支 (8,092) (6,640)
重組成本 5 (7,881) –

除稅前溢利 6 337,441 162,669
所得稅開支 7 (37,183) (15,813)

期間溢利 300,258 146,856

應佔：
母公司股權持有人 301,692 146,856
少數股東權益 (1,434) –

300,258 146,856

每股盈利
基本 9 4.34美仙 2.18美仙

攤薄 4.20美仙 不適用
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簡明綜合資產負債表
於二零零六年六月三十日

於二零零六年 於二零零五年
六月三十日 十二月三十一日

附註 千美元 千美元
（未經審核） （經審核）

非流動資產
物業、廠房及設備 10 770,840 661,792
預付租賃款項 6,284 6,306
商譽 63,075 63,075
可出售投資 1,007 1,028
遞延稅項資產 11 10,414 10,094
購置物業、廠房及設備的按金 26,207 22,263

877,827 764,558

流動資產
存貨 672,779 513,999
持作買賣投資 6,058 7,193
應收貿易賬款及其他應收款項 12 1,418,138 1,512,849
銀行存款 23,322 48,925
現金及現金等值物 542,809 311,023

2,663,106 2,393,989
分類為待售的資產 13 7,315 –

2,670,421 2,393,989

流動負債
應付貿易賬款及其他應付款項 14 1,473,419 1,408,740
銀行貸款 15 140,056 175,548
撥備 16 41,027 23,635
應付稅項 40,210 20,856

1,694,712 1,628,779

與分類為待售的資產相關的負債 13 471 –

1,695,183 1,628,779

流動資產淨值 975,238 765,210

1,853,065 1,529,768

資本及儲備
股本 278,322 278,137
儲備 1,561,900 1,236,833

母公司股權持有人應佔股本 1,840,222 1,514,970
少數股東權益 10,809 12,047

權益總額 1,851,031 1,527,017

非流動負債
　遞延稅項負債 11 2,034 2,751

1,853,065 1,529,768
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簡明財務報表附註
截至二零零六年六月三十日止六個月

1. 獨立審閱
截至二零零六年六月三十日止六個月期間的中期業績乃未經審核，惟已由本公司核數師德勤˙關黃陳方會計師
行根據香港會計師公會頒佈的《核數準則》第700號「審閱中期財務報告」進行審閱。未經修訂的審閱報告載於即
將寄發予股東的中期報告內。

2. 編製基準
簡明財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上巿規則」）附錄十六所載的適用披露規定，以
及國際會計準則第34號「中期財務報告」的規定編製。

3. 主要會計政策
簡明財務報表乃按歷史成本編製，惟若干財務工具乃以公平值（如適用）計量。

除下文所列者外，簡明財務報表所採用的會計政策與本集團截至二零零五年十二月三十一日止年度全年財務報
表所採納者一致。

於本期間，本集團已採納由國際會計準則委員會所頒佈的所有新訂國際財務報告準則、修訂及詮釋（「新訂國
際財務報告準則」），新訂國際財務報告準則乃於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或之後開始的
會計期間生效。採納新訂國際財務報告準則並無對本會計期間或過往會計期間業績的編製及呈報方式構成重大
影響。因此，無須作出前期週整。

4. 分類資料
本集團的營業額及分類業績均來自手機製造及貿易業務。董事認為，由於該等活動為互相關連及受到共同風險
及回報所限，故該等活動構成一個業務分類。

有關本集團按地區市場（不論貨品／服務的來源地）分析的銷售額的分類資料，及按地區進行的其他分析呈列
如下。

截至六月三十日止六個月
二零零六年 二零零五年

千美元 千美元
（未經審核） （未經審核）

外部銷售
亞洲 2,746,021 892,068
歐洲 547,324 406,243
美洲 1,084,585 1,050,061

總計 4,377,930 2,348,372

業績
亞洲 270,656 95,874
歐洲 49,657 33,880
美洲 102,877 118,222

423,190 247,976

未分配公司收入 21,426 22,953
未分配公司開支 (99,083) (101,620)
未分配銀行借款利息開支 (8,092) (6,640)

除稅前溢利 337,441 162,669
所得稅開支 (37,183) (15,813)

期間溢利 300,258 146,856
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5. 重組成本

截至六月三十日止六個月
二零零六年 二零零五年

千美元 千美元
（未經審核） （未經審核）

物業、廠房及設備的減值虧損 3,384 –
遣散費及其他成本 4,497 –

7,881 –

該款項指有關本集團於期內重組及重置其歐洲業務所產生的成本及作出的撥備。

6. 除稅前溢利

截至六月三十日止六個月
二零零六年 二零零五年

千美元 千美元
（未經審核） （未經審核）

已達致的除稅前溢利已扣除（計入）下列各項：

呆賬備抵 1,740 435

存貨撇減 16,037 9,051

攤銷預付租賃款項（包括於一般及行政開支） 84 31

已確認為開支的存貨成本 3,896,969 2,086,073

保用撥備 23,087 –

物業、廠房及設備折舊 48,676 31,363

銀行利息收入 (5,922) (4,194)

7. 所得稅開支

截至六月三十日止六個月
二零零六年 二零零五年

千美元 千美元
（未經審核） （未經審核）

即期稅項︰
中國 36,706 11,005
其他司法權區 1,735 1,917

38,441 12,922

過往年度撥備不足︰
中國 90 –
其他司法權區 43 64

133 64

遞延稅項︰
本期間（附註11） (1,391) 2,827

37,183 15,813
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稅項費用主要包括就應課稅溢利按介乎15%至16.5%的稅率計算的中國所得稅。稅項費用按中國當時適用的稅
率計算。其他司法權區的稅項按各司法權區當時的稅率計算。

本公司於中國營運的附屬公司合資格獲得若干稅務寬免及優惠。稅務寬免及優惠一般指由首個獲利年度起獲得
兩年稅項豁免，其後三年按適用稅率減半繳稅。

8. 股息
董事不建議派發截至二零零六年六月三十日止六個月的中期股息。

9. 每股盈利
截至二零零六年六月三十日止六個月的每股基本盈利乃根據期內母公司股權持有人應佔溢利301,692,000美元（二
零零五年：146,856,000美元）及期內已發行股份加權平均數6,958,056,025股（二零零五年：6,744,884,000股）計算。

截至二零零六年六月三十日止六個月，母公司股權持有人應佔每股攤薄盈利乃根據下列數據計算：

千美元
（未經審核）

盈利

就每股基本及攤薄盈利而言之盈利
（母公司股權持有人應佔期間溢利） 301,692

股份數目

就每股基本盈利而言之普通股加權平均數 6,958,056,025
具攤薄潛力普通股之影響：
購股權 226,001,822
股份報酬 2,576,905

就每股攤薄盈利而言之普通股加權平均數 7,186,634,752

由於截至二零零五年六月三十日止六個月內並無於市場流通的具攤薄潛力普通股，故並無呈列該期間的每股攤
薄盈利。

10.物業、廠房及設備的變動
期內，本集團動用約177,109,000美元（二零零五年：123,643,000美元）購置物業、廠房及設備。

此外，本集團出售若干賬面值達5,788,000美元（二零零五年：9,736,000美元）的物業、廠房及設備，所得款項為
6,625,000美元（二零零五年：10,960,000美元），使期內錄得出售溢利837,000美元（二零零五年：1,224,000美元）。

期內，已就若干生產設施確認減值虧損3,384,000美元（見附註5）。

於二零零六年六月三十日，物業、廠房及設備5,377,000美元已重新分類為待售資產（見附註13）。
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11.  遞延稅項
下列為於期內已確認的主要遞延稅項負債及資產及其變動︰

存貨、應收
貿易賬款及其他
應收款項的備抵加速稅項折舊 稅項虧損 預付開支 其他 總計

千美元 千美元 千美元 千美元 千美元 千美元

於二零零五年一月一日 – 1,911 (8,961) 8,612 (1,972) (410)
收購附屬公司 – – (3,121) – – (3,121)
期間扣除（計入）收入 – 1,774 8,050 (9,010) 2,013 2,827
㶅兌差額 – (654) (43) 398 (96) (395)

於二零零五年六月三十日 – 3,031 (4,075) – (55) (1,099)

於二零零六年一月一日 (279) 2,923 (8,996) – (991) (7,343)
期間扣除（計入）收入 (3,248) (867) 2,258 – 466 (1,391)
㶅兌差額 32 (22) 230 – 114 354

於二零零六年六月三十日 (3,495) 2,034 (6,508) – (411) (8,380)

於結算日並無其他重大暫時差額。

就資產負債表呈報而言，若干遞延稅項資產及負債已被對銷。下列為就財務申報而言的遞延稅項結餘（對銷後）
的分析︰

於二零零六年 於二零零五年
六月三十日 十二月三十一日

千美元 千美元
（未經審核） （經審核）

遞延稅項資產 (10,414) (10,094)
遞延稅項負債 2,034 2,751

(8,380) (7,343)

於二零零六年六月三十日，本集團可供對銷日後溢利的未動用稅項虧損為45,000,000美元（二零零五年十二月三
十一日：31,000,000美元）。已就有關虧損約23,000,000美元（二零零五年十二月三十一日：31,000,000美元）確認
遞延稅項資產。由於無法預測日後溢利流或因未動用稅項虧損將不大可能於屆滿前可供動用，故並無就餘下
22,000,000美元（二零零五年十二月三十一日：無）確認遞延稅項資產。未確認稅項虧損將於二零一一年前屆滿。

經參考財務預算，管理層相信，就稅項虧損而言，於未來將有充足未來溢利或可動用應課稅暫時差額以變現遞
延稅項資產。

於二零零六年六月三十日，本集團並無擁有與附屬公司未分派盈利有關的重大暫時差額。此外，本集團現時可
控制撥回暫時差額的時間，而該等差額大有可能不會於可見將來撥回。

12.應收貿易賬款及其他應收款項

於二零零六年 於二零零五年
六月三十日 十二月三十一日

千美元 千美元
（未經審核） （經審核）

應收貿易賬款 1,388,858 1,488,078
其他應收款項、按金及預付款項 29,280 24,771

1,418,138 1,512,849

本集團一般給予其貿易客戶的平均信貸期為30至90日。
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下列為結算日應收貿易賬款的賬齡分析︰

於二零零六年 於二零零五年
六月三十日 十二月三十一日

千美元 千美元
（未經審核） （經審核）

0-90日 1,387,023 1,485,673
91-180日 1,460 2,042
181-360日 256 288
超過360日 119 75

1,388,858 1,488,078

13.待售資產與負債
於二零零六年五月，董事議決出售本集團一家於美國的生產廠房。屬於該生產廠房的資產與負債已分類為待售
的出售項目，並個別呈列於資產負債表內。

預期出售所得款項超過有關資產與負債的賬面淨值，因此，並無就分類該等待售資產而確認減值虧損。

分類為待售的出售項目的資產與負債的主要類別如下：

於二零零六年
六月三十日

千美元
（未經審核）

物業、廠房及設備 5,377
存貨 323
應收貿易賬款及其他應收款項 1,615

分類為待售的總資產 7,315

應付貿易賬款及其他應付款項，以及與分類為待售的資產相關的負債 471

14.應付貿易賬款及其他應付款項
於二零零六年 於二零零五年
六月三十日 十二月三十一日

千美元 千美元
（未經審核） （經審核）

應付貿易賬款 1,284,399 1,202,338
應計款項及其他應付款項 189,020 206,402

1,473,419 1,408,740

下列為結算日應付貿易賬款的賬齡分析︰

於二零零六年 於二零零五年
六月三十日 十二月三十一日

千美元 千美元
（未經審核） （經審核）

0-90日 1,270,709 1,192,824
91-180日 10,715 2,055
181-360日 1,098 5,563
超過360日 1,877 1,896

1,284,399 1,202,338
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15.銀行貸款
銀行貸款須於一年內償還、無抵押及按固定利率每年5.0厘至5.8厘（二零零五年十二月三十一日：1.5厘至7.5厘）
計息。

16.撥備
保用撥備
千美元

於二零零五年一月一日 –
收購附屬公司時購入 5,766
期內撥備 22,068
使用撥備 (4,199)

於二零零五年十二月三十一日 23,635
期內撥備 23,087
使用撥備 (5,695)

於二零零六年六月三十日 41,027

保用撥備乃指管理層就本集團給予手機產品十二至十八個月保用所須承擔責任之最佳估計，乃根據以往經驗及
業內之次貨平均比率作出。

管理層的討論及分析
業績及業務回顧
截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合營業額 4,378,000,000美元（二零零五年︰
2,348,000,000美元），年增長率為86%。期間的除稅前溢利為337,000,000美元，較去年同期的除稅前溢
利163,000,000美元上升107%。期間的每股基本盈利為4.34美仙。

據本集團觀察，於二零零六年首六個月不僅全球手機市場持續增長，同時主要客戶在競爭不斷加劇的
營商環境下亦表現優越。在此等情況下，本集團憑藉顛覆產業的eCMMS業務模式，在速度、品質、工
程服務、彈性及成本等方面獨一無二的優勢，贏得客戶的高度評價。本集團將持續藉由別豎一幟的機
構件及電子件工程整合的能力，繼續使客戶能夠因應快速變化的手機產品壽命週期，甚或應付與日俱
增的創意產品設計需求。這幾年來，我們喜見本集團與其主要客戶之間雙贏的合作形式不斷獲得深化
鞏固。

隨着本集團的主要客戶在市場上成功經營，再加上本集團不遺餘力，為該等客戶提供最完善的服務，
本集團期內的營業額仍保持雙位數的高增長。本集團一直致力擴大與主要客戶的業務量及拓寬提供予
彼等的服務範疇。為提高效率及加強競爭力，本集團繼續精簡旗下業務，銳意專注於手機業務，並出
售無關的海外業務。本集團的附屬公司奇美通訊股份有限公司專注於ODM、共同設計（JDSM）及共同
開發（JDVM）服務，吸引了不少現有客戶及準客戶垂青。為進一步提升集團的設計能量及加強集團的設
計實力，包括CDMA，本集團已在韓國設立分公司，以延聘更多設計人才。期內，本集團亦繼續積極
拓展海外業務，著力將投資拓展至印度，而該地為全球其中一個發展速度最為驚人的手機市場。本集
團竭力拓展該等迅猛發展的「金磚四國」，將有助推動集團的未來增長。在中國，本集團亦繼續優化旗
下若干生產基地，並同時探索更優化的資源分配方法。

在激烈競爭下，本集團的首要任務是為客戶提供更多增值服務。為此，本集團已投資於新物料運用及
表面處理技術，而有鑑最終用戶對加入各種嶄新元素的需求日益殷切，我們相信此等技術日後必會令
客戶大感興趣。本集團亦已研究多個可更擴廣服務範疇的方案，務求為客戶提供最具效率的供應鏈。

我們付出一切努力，使本集團與其主要客戶得以確立更緊密的合作關係，並使集團於二零零六年上半
年取得斐然業績表現。
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流動資金及財務資源
本集團一般以內部產生的現金流量，以及香港、台灣及中國主要往來銀行提供的銀行融資撥付其業務
所需。本集團維持穩健的財政狀況︰於二零零六年六月三十日，本集團的股東權益總額約為
1,840,000,000美元，較二零零五年十二月三十一日上升約21%，而現金及現金等值物與銀行存款維持於
566,000,000美元。於二零零六年六月三十日，本集團的計息銀行借貸為140,000,000美元，其中大部分
於十二月中到期。期內，本集團並無使用任何財務工具作對沖用途。本集團的資產負債比率（按流動負
債及長期債項除以股東權益計算）為92%。基於本集團的購買力與日俱增及規模經濟效益不斷擴大，本
集團較易為應收賬款與應付賬款作出配對。上述平衡及所形成的自然對沖可使本集團的現金流量更為
暢順，並有助持續降低本集團的外匯風險。

資本承擔及或然負債
於二零零六年六月三十日，本集團的資本承擔為26,000,000美元（二零零五年︰17,000,000美元）。於同
日，本集團並無或然負債。

資產抵押
本公司附屬公司Foxconn Oy已以浮動押記質押其物業、廠房及設備、應收貿易賬款及存貨約41,000,000
美元，以取得其獲授的一般銀行融資。於二零零六年六月三十日，本集團的一般銀行融資約為
1,670,000,000美元，其中約140,000,000美元經已動用。

展望
概言之，憑藉本集團自本年初開始一直確立的穩建業務基礎，本集團有信心將可於二零零六年繼續取
得輝煌成就。本集團將繼續與客戶緊密合作，為餘下數月締造營運佳績。

僱員及薪酬政策
於二零零六年六月三十日，本集團的僱員總數為66,174名。截至二零零六年六月三十日止六個月期間產
生的員工成本總額達159,000,000美元（二零零五年：151,000,000美元）。本集團推行全面的酬金政策，
而管理層會定期檢討有關政策。

本公司分別採納一項股份計劃及一項購股權計劃。購股權計劃乃符合上巿規則第十七章所載之規定。
該等計劃的目的為向對本集團業務有貢獻的合資格參與者提供獎勵。

本公司根據購股權計劃向僱員授出購股權。

購買、贖回或出售本公司的上市證券
截至二零零六年六月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司的
任何上市證券。

審核委員會
本公司根據上市規則及企業管治常規守則（「企管守則」）之規定設立審核委員會。此委員會的主要職責
是審閱及監察本公司的財務報告程序及內部監控系統，並提名及監察外部核數師，以及向董事會提供
建議及意見。審核委員會由三名非執行董事組成，其中兩名為獨立非執行董事。

審核委員會已審閱本集團截至二零零六年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

此外，截至二零零六年六月三十日止六個月的中期業績乃未經審核，但已由本公司核數師德勤‧關黃
陳方會計師行按照香港會計師公會頒佈的核數準則第700號「中期財務報告審閱」審閱。

董事進行證券交易的標準守則
本公司已就董事進行證券交易採納一套執行守則，其條款不遜於上市規則附錄十所載之上市公司董事
進行證券交易之標準守則（「標準守則」）規定之準則。本公司已向所有董事作出特定查詢，而所有董事
均確認彼等已遵守標準守則及本公司的執行守則。
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企業管治
除本公佈所披露者外，本公司董事並無知悉任何資料，其可合理地顯示本公司於中期報告所涵蓋的期
間內任何時間未有或未曾遵守上市規則附錄十四所載之企管守則。

根據企管守則之守則條文第A.2.1條，董事長及行政總裁的職務應予分開，且不應由同一人士履行。陳
偉良先生現時兼任兩職。董事會已審閱董事長及行政總裁之職務，認為現時由董事長陳先生同時出任
本公司行政總裁的安排仍然是必需的，以此達成本集團順利實行業務計劃及有效制訂業務策略之延續
性。董事會認為陳先生出任行政總裁及董事長的職務誠屬有利，並符合本公司及其股東整體的利益，
盡管如此，本於良好企業管治之精神，董事會將於本年度審閱董事長及行政總裁之職務，並在適當情
況下，將兩項職務分開，以遵守企管守則之守則條文第A.2.1條。

於聯交所網站披露資料
本公司二零零六年中期報告包含上市規則規定之所有資料將於適當時候寄發予股東及刊載於香港聯合
交易所有限公司網站。

承董事會命
董事長兼行政總裁

陳偉良

香港，二零零六年九月一日

* 僅供識別

於本公佈刊發日期，執行董事為陳偉良先生及戴豐樹先生，非執行董事為張邦傑先生、李金明先生、
呂芳銘先生及郭曉玲小姐，而獨立非執行董事為劉紹基先生、Edward Fredrick Pensel先生及毛渝南先
生。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。


